

Obiectivul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii

Obiectul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Devizul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-08

Valoarea de deviz 561 020,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	741,6000	50,00	37 080,00
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	463,6000	50,00	23 180,00
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0800	50,00	154,00
4	7124010010700	Dulgher	h-om	326,2500	50,00	16 312,50
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	809,6100	50,00	40 480,50
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,3500	50,00	817,50
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,6000	50,00	2 280,00
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,1920	50,00	1 909,60
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	213,9850	50,00	10 699,25
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	178,0050	50,00	8 900,25
11	9310060019930	Muncitor	h-om	229,9130	50,00	11 495,65
Total manopera					153 309,25	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 370,0000	2,00	6 740,00
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,0500	315,55	4 117,93
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0435	4 166,60	181,25
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1305	4 166,60	543,74
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1305	4 166,60	543,74
6	2010237318750	Distantieri	buc	23,1000	1,25	28,88
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0435	4 166,66	181,25
8	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	1,0000	0,00	259,13
9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	180,92
10	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,0000	0,00	1 273,50
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,7500	35,52	2 903,76
12	24302261000001	Fuga	kg	23,6500	31,66	748,76
13	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	157,7000	41,42	6 531,93
14	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 740,0000	3,83	6 664,20
15	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	242,0000	6,75	1 633,50
16	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	2 120,0000	4,16	8 819,20
17	2521302602900	Placi termoizolante	m2	30,9000	367,20	11 346,48
18	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	58,8500	141,66	8 336,69
19	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	26,7500	85,00	2 273,75
20	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	225,0000	24,60	5 535,00
21	2614122601913	Împaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	33,0000	8,91	294,03
22	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	482,7500	8,91	4 301,30
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 567,5000	2,40	10 962,00
24	26531021008311	Tink	kg	874,0000	33,33	29 130,42
25	2664102100000	Mortar	m3	2,9400	999,00	2 937,06
26	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,4400	0,00	0,00
27	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	56,1000	280,00	15 708,00
28	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	379,8500	237,50	90 214,38
29	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3850	14,90	5,74
30	27107035010547	Cornier din aluminiu I = 3m	m	0,0000	0,00	0,00

31	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7700	20,50	15,79
32	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	33,0000	1 050,00	34 650,00
33	2873122004100	Plase sudate	kg	77,7700	33,21	2 582,74
34	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,3050	33,20	43,33
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	22,0450	19,00	418,86
36	4100126202818	Apă	m3	1,6300	19,00	30,97
37	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,2500	2,58	119,33
Total materiale					260 257,53	
Utilaje						
1	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,6000	550,00	330,00
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 957,5000	2,00	3 915,00
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	10,8750	5,00	54,38
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8000	5,00	19,00
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0462	550,25	25,42
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	19,4150	1,20	23,30
7	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1320	2,55	0,34
8	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,2000	15,00	18,00
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,3505	4,00	49,40
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,9700	1,36	12,20
11	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,0150	2,40	9,64
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4800	1,32	4,59
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6050	1,41	0,85
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,2800	1,22	2,78
15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	8,2500	1,22	10,07
16	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	2,8896	300,00	866,88
Total utilaje					5 341,84	
Total					418 908,62	
Asigurari sociale			24,0000%		36 794,22	
Total					455 702,84	
Cheltuieli de transport			1,0000%		2 602,58	
Total					458 305,42	
Cheltuieli de regie			1,0000%		4 583,05	
Total					462 888,47	
Beneficiu de deviz			1,0000%		4 628,88	
TOTAL Deviz fara TVA					467 517,35	
Total					467 517,35	
TVA			20%		93 503,47	
TOTAL Deviz					561 020,83	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)